Iaraf - !\/!qe D Agug — Estado de Séao F:aulo PROTOCOLO: 01349/2025  [EIUAEF
Edificio Francisca Angelo Morales DATA:23/09/202% CRA
HORA:14 : 14 2\ e i
CHAVE 58888 'E‘

Soligit i e
57/2555“;50 de Viagem n

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP

Solicitacdao de Viagem n2 27/2025

Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni (PL), Jodo Pereira de Aratjo Neto
(PL), Cristio Alequisandro Morales (PL) e Roberto Morali Andrade (Republicanos) e Mozart Peixoto
Inacio (PT), vereadores com assento nesta Casa de Leis, abaixo subscritor(es), vem, mui
respeitosamente, a presen¢a de Vossa Exceléncia, REQUERER a disponibilizagio do veiculo desta
Camara Municipal, bem como numerario por meio de adiantamento de despesas de viagem, para
utilizagdo no dia 23 de setembro de 2025 — terca-feira, até a Fazenda Santa Elisa na cidade de
Campinas (Av. Brasil, 2820 — Campinas - SP. as 13h) para encontro junto ao excelentissimo Secretario
da Agricultura Guilherme Piai e do excelentissimo Senhor Subsecretirio de Abastecimento e
Seguranga Alimentar do Estado de Sdo Paulo Diogenes Kassaoka para retirada de magquindrios
agricolas contemplados no convénio “Patrulha A:grl’cola”, uma parceria entre a Secretaria de

Agricultura do

adodeSPea AtESP, no qual o municipio de laras foi contemplado.

2N

estes termos.

ede deferimento.

laras, 22 de setembro de 2025. \
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Jodo Pereira cfl‘e Ar uto Neto (PL) Jeférson Robelto Rodrigues Pauloni (PL)
Vereado| Vereador

Cristio e/éuisandro Morali (PL) Roberto_MoraIi Andrade (Republicanos)
~ Vereador Vereador

o [’/{_ /’"\ /,,«’/'
Mozart Peixoto Indacio (PT)
Vereador

/{lafael César Martins de Oliveira

Praga Mongé&o, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | CNPJ/MF n° 57.263.964/0001-40
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — M&e D’Agua — Estado de S&o Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Oficio n2 01/2025 - GAB/Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni (PL)

laras, 25 de setembro de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor
RAFAEL CESAR MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da Camara Municipal de laras

Assunto: Protocolo em data posterior a viagem referente a Requisi¢do de Viagem n° 27/2025.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, a presenca de vossa Exceléncia, informar que por motivos de
falta de sistema e energia elétrica na sede desta egrégia casa de leis em razdo das chuvas torrenciais
pela qual nossa regido foi acometida segundo portaria n2 33/2025 n3o foi possivel protocolizar a
requisicdo de viagem n2 27/2025, cuja disponibiliza¢gdo do veiculo e numerério ja havia sido deferida
por V. Exceléncia.

Sem mais, aproveito esta oportunidade para renovar os votos de estima e distinta
consideragdo, colocando-me a disposigdo para o que for necessario.

Respeitosamente, //' \
/ | W CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

/ |

/ PROTOCOLO: 01389/2025 [E¥iF.E

) DATA: 01/10/2025 1A P

HORA: 14:27

CHAVE: 9D73B E. Eyal

ndéncia Recebida n®
53475852

P
J/efefs/op__ oberto’Rodrigues Pauloni (PL)
e Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

laras — Mae D’Agua — Estado de Sao Paulo
"Edificio Francisca Angelo Morales”

Oficio n2 01/2025 - GAB/Ver Roberto Morali Andrade (REPUBLICANOS)

laras, 24 de setembro de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor
RAFAEL CESAR MARTINS DE OLIVEIRA
Presidente da CAmara

Assunto: Pedido de Cancelamento de Requisi¢do de Viagem n° 27/2025.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, a presencga de vossa Exceléncia, informar que por motivos de

saude, ndo poderei comparecer ao encontro junto ao excelentissimo Secretario da Agricultura

Guilherme Piai e do excelentissimo Senhor Subsecretario de Abastecimento e Seguranca Alimentar
do Estado de Sdo Paulo Diogenes Kassaoka para retirada de maquindrios agricolas contemplados no

convénio “Patrulha Agricola”, uma parceria entre a Secretaria de Agricultura do Estado de SP e a

ALESP, no qual o municipio de laras foi contemplado, na data de 23 de setembro do corrente ano,

cuja disponibilizagdo do veiculo e numerdrio ja havia sido deferida por V. Exceléncia, quando da

analise da Requisi¢do de Viagem n2 27/2025.

Sem mais, aproveito esta oportunidade para renovar os votos de estima e distinta

consideragdo, colocando-me a disposigdo para o que for necessario.

ﬁf..;‘ <
Respeltosamente, M CAMARA MUNICIPAL DE IARAS

PROTOCOLO: 01384 /2025
DATA:30/09/202%
HORA:16:51
CHAVE:R282F
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Camara Municipal de Iaras

Relatorio de Viagem

Local da Saida: Iaras — SP
Data da Saida: 23/09/2025
Horario da Saida: 08h30min
Data da Volta: 23/09/2025
Horario da Volta: 18h30min

Motivo da Viagem: Viagem realizada até a sede do Instituto Agrondmico de Campinas, na
Fazenda Santa Elisa, pelos nobres vereadores Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni, Jodo Pereira
de Araujo Neto, Cristio Alequisandro Morales e Mozart Peixoto Inécio, para participagdo em
evento com o Excelentissimo Governador do Estado de Sdo Paulo, Sr. Tarcisio de Freitas, ¢
com o Excelentissimo Secretario de Agricultura do Estado de S&o Paulo, Sr. Guilherme Piai,
além de demais autoridades estaduais, o evento teve como finalidade a entrega de maquinarios
agricolas provenientes do convénio “Patrulha Agricola”, parceria entre a Secretaria de
Agricultura do Estado de S&o Paulo ¢ a Assembleia Legislativa do Estado de Sdo Paulo —

ALESP, ocasifo em que o municipio de Iaras foi contemplado com uma pa carregadeira.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni, Jodo Pereira de Araujo Neto, Cristio Alequisandro
Morales e Mozart Peixoto Inacio.

Data: 23/09/2025

Data Fornecedor N° NF Tomador Valor
JEFERSON ROBERTO
23/09/2025 VILMAR VOGT 038953 RODRIGUES RS 111,70
PAULONI
23/09/2025 VILMAR VOGT 038952 | JOAOPEREIRADE | Rg 9690
ARAUJO NETO




CRISTIO

23/09/2025 VILMAR VOGT 038954 ALEQUISANDRO R$ 96,90
MORALES
23/09/2025 VILMAR VOGT 038951 | MOZART PEIXOTO | Rg 9690
INACIO
23/09/2025 | CASTELINHO DA PAMONHA | 5409 | JOAOPEREIRADE | gq 34,00
LTDA ARAUJO NETO
CRISTIO
23/09/2025 CASTELINHI?H];i FAMCNHA 00008 ALEQUISANDRO RS$ 21,50
MORALES
23/09/2025 | CASTELINHO DAPAMONHA | 0,4 | MOZART PEIXOTO | go 19,00
LTDA INACIO
Total R$ 476,90

Iaras, 24 de setembro de 2025.




Devolu¢iao

Adiantamento R$ 4.781,40%
Despesas R$ 476,90
Devolugéo R$ 4.304,50

Iaras, 23 dé setembro de 2025.
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Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni
" Vereador

/

|
i

Jodo Pereira de Araiijo Neto /
Vereador \
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Cristio Ale‘(i‘uisandro Morales
Vereador
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Mozart Peixoto Inacio
Vereador

*Saldo referente ao empenho n°000311, restante das viagens no periodo.



VILMAR VOGT
AVERIDA ANTORNIO AMGELC AMARIO . 351 - Nao
informado
STELO BRANCO - BOITUVA -

SENTRO BEMPRESARIAL

2112
N IE 210118356111
EXTRATO N° 045853 do CUPOM FISCAL ELETRONICO -
GAT

HCODIDELC LIDIONG VL UN RSJVLTR RSP VL ITEM RS
0112 CRANTE LATA

2 K 10000 (6.98) 21,80
1021 RODIZIC

1 UNABOGO0 (27684 89,90
TOTAL RE 114,70
artdo de Crédiio 111,70

tiiclo

d

: aforrne LC 1232008 - Simples
ﬁ 07 0% Dd-juye ARA B NFCee ATE 31 12 2026
)BSEZR\,"/\CDLA\, DO CONTRIBUINTE

tal Aprox dus Trikutos R$34,82 (30,99 &) Fonte

3 38 b 5 3643 1880
N‘H I!
(it
Consumidor
57 263.964/0001-40

N°® Bérie SAT 000.573.638
23/091202% - 12:04:26

Vi&-ELIENTE
stone
CHURRASCARIA GRILL SUL,
CHPJ 39 493 £94/0001-81
Hl}ﬁ‘ AVENIDA AN ONIEY ANGEL O AMALAG, 361
RO EMPRESARIAL CASTELO BRANTQO,
2-112, BOITUVA/SP

COMPRA

23/09,2025 - 12.04

RS 111,70]

AUT PAG. 284340

1 36853735776505
S0 tenhie
SHPB0IZA4TT045417.83

AID ADCGEOGO63701D RRH A0526E5427712978
ARQT RFF1792L61DSEAFR
abaidless ERV ATC 0042

PAN SEQUENCE 0D EC 123807747



VILMAR VOGT
AVERIDA ANTONIO ANGELO AMARIO, 381 - Nao
Informadeo
CASTELQ BRANCO - BOITUVA -
-112
00181 1E 219118356111

EXTRATO f1° 0359527 do CUPDM FISCAL ELETRONICO -
SAT

#ICODIDESCHNTD U Vi l;‘N HVLTR RS | Vi lTr"«fi R$

CEMTRO EMPRESARAL

CMPC 35459269401

10110 AGLIA

A8 A00ME

1 UM X 7000 (2,57) 7.00
621 RODIZIC

1 LN X b9 400 (27.64) 83,90
TOTAL RS 96,80
Cartdo de C."a-a’it" 96.90

SMS a ser ¢ e LC 125/2008 - Simples
6.07 05 04-MIGRE FJRHA NFC-g ATE 31 12.2025

JB&':_r\\/A&,Ot:b' DC CONTRIBUINTE
fal Aprox dos Tributos R$30.21 (31,18 %) Fonte

90181 5000 0973 6380 36865 2304 8411

HS* e
!il AUTR

Consumidor
57 283 264/0001-40
N© 8érie SAT 000.973 638
23/09/2026 - 12:03°20

VI CLIENTE Stone

CHURRASCARIA GRILL SUI

39 493 694/0001 81

RUA AVENIDA ANIOMIO ANGELY AMADIO, d01
CENTRC EMPRESARIAL CASTELD BRANLQ.
18552 112, BOITUVA/SP

23/09/2025 - 12:03

RS 96,90 )

VISA - **~*=48501
Credito avisia AUT PAG. 284255
PAYWAVE/VISA
STONEID: 36653735751305
Apoyaida sem senha
S SHPE0I234T7645417 93
AID 4D0GCO00C3 1610 RON 652665420613871
ARQC £C3078ES 13645360
ONL Comaitless EMY AT OB4Y
PAN SEQUENCE. 00 EC 123867747



VILMAR YOGT
AVENIDA ANTORIC ANGELO AMADIC 361 - Nao
Informado
SENTRO EMPRESARIGL CASTELO BRANCG - BOITUVA
1¢ 12
YIEDAO0018TIE 218118356111

CONPJ 394

EXTRATO N° 038954 do CUPGM FISCAL ELETRONICO -
SAT

AN AL LN RSIOVLTR RE) VAL ITEM RS

BCOD|DESCIGTD)

10110 AGUA S1588 ¢
1 U X7 UUO

7.00

021 RODIZIO
1 UM X 89 G40 (27 64) 89,90
TOTAL R 88,80
Jartdo de Crédito 96:90

SMS w ser recolhido confoime
8.07.05 04-MIGRE PAR
YBSE

fal Aprox des Tr

25

ibow R§3I0,Z1 (31,18 %) Fonte

"’JL)(.I 0971

i
i

57 263 .964/0001-40
N° Série BAT 000972638
2300812025 - 12.04:87

3380 3885 4611 2882

it

lliii
Ll

CHURRASGARIA GRILL SUL
CNPJ: 39.493.694/0001 81
R 2AVLN|L)A Amorw AHL;HUM\ML))U 3ui

"3.,,,-;-1 12, BOITUVA.’SP

COMPRA
. 23/04/2025 - 12:05
EBITO RS 96,90 ]
" Abakh A850 ]
AVENVISA AUT PAG. 284647

EID: 3665373581697
adi e cenhia
ENPBDI244T70454179 3
ococo32oi RAN 3852085423335064
ARQC 6D249BE6E152B3BF
ntactlugy EMY ATC GDD4
SEQUENCE 0O EC. 123807747



VILMAR VOGT
AVENIDA ANTONIOQ ANGELO AMADIO. 361 - Nao

TRO EMPRESARIAL O BOITUVA -

CINFL 356111
EXTRATO N 058651 da CUPOM FISCAL ELETRONICO -
SAT
FCODILESCIQIBINM VL UN RSVLTR RSy T VL H t:\/l RS
16110 AGUA ¢

1 Uik
1021 RGDIZ
i UN )< €9 800 {27 64) 89,60

TCTAL RS
sartdo de C

CMS @ serre
6 07.05 04 MIGRE

JBEERVACDES DO CONTRIBUINTE
'al Aprox dos Tributos RE30,21 (31,18 %) Fonte

GAS B00KML
7000 (2.97; 7.00

380 3895 1360 5423

il
i%IHHlI

Consumidor
57.263.964/0001-40
N° Série SAT 000.973 638

23/0972025 - 12:02 50

——-—m@

stone

CHURRASCARIA GRILL SUL

23/09,2025 - 1202

( crénimo RS 96,90 |
VISA - #44ex1g50]

Créuifo a vists AUT PAG: 284145
PAYWAVE/VISA

STOMEID: 36653735737235
Apravada sem senhi
SN PBGI244T70454 793
seepraioln RAN 38 541803844
TUFTASII17E 1 2BBAS




CASTELINHG DA PAMONHA LTDA. - PORTO FELIZ KM.101
CNPJ: 84770167000548 IE:554035251115

RODOVIA CASTELO BRANCO K101, KM 101 - indaiatuba - POI

Documento fuxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénico

 DETALHE DAVENDA

ltem Codigo Descrigho  Qtde UN VLUN VLT

100 1000001 PAMONHA DOCE

UN 13,00 13,0
200 1000006 SUCO DE MILHO VERDE COPO 700ML
UN 21,00 21,0

‘Qtde Total de liens
Valor totai RS

340
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R
Cartéo de Crédito 34,0
Troco R$ 0.0

Consulte pela Chave de Acesso em
hitps JAwrenu nfce fazenda.sp gov brfconsulta
3525 0964 7701 6700 0548 6500 2000 G000 0315 7963 4443
GONSUMIDOR - CNPJ: 57263964000140

NFC-g n” 600000009 Séris 002 23/09/2025 16:27:22

Protocolo de autorizag@o: 135252236313542
Data de autorizagéo: 23/09/2025 16:27:23

. Via Cliente
etnet” ‘ 3/09/25 16:27:08

SHSTELINO DA PRAOHHA LTDA
34.770.167 /000548
PRT0 FELIZ - SP

G000  AT:ZI0M8 TERN:15M90268

CREDITO R$ 34,00|

VISA
ihgen

ESTE COMPROVANTE N°
'é?"v ECF 01/98.




CASTELINHO DA PAMONHA LTDA. - PORTC FELIZ KMM.101
CNPJ: 84770187000548 1E:554035251115
RODOVIA CASTELO BRANCO KM101, KM 121 - indaiatuba - POl
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénice

DETALHE DA VENDA

ftem Codigs  Desorgio  Qide UN VLUN  VLTC

100 7898165874207 AGUA MINERAL COM GAS 5L1O0ML
1 UN 7,5

200 100001108 PAMONHA SALGADA Cf LINGUIC’A

APIMENTADA FRITA
1 UN 14,00 14,0

Qtde . Total de ltens
Valor total R$ 21,5
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R
Cartdo de Crédito 215
Troco R$ 0.0

Gonsults pela Chave de Acesso em
hitps /Avew rfce fazenda.sp gov br/consulia
3525 0964 7701 6700 0548 6500 2000 0G0 0815 0094 29183
GCONSUMIDOR - CNPJ: §7263964600140
NFC-e n°® 000000008 Série 002 23/09/2025 16:25:50

Protocolo te autorizagdo: 135252236284643
Data de autorizacao: 23/08/2025 18.25:50

[E] e

Val aprox tributos R$ 4,40 (20,47%) Fonte: IBPT

2 Via Cliente | vish .
ggﬁetnet l23/09/25 16:25:22 | **+4ggny
TASTELINHO DA PRMONHA LTDA
$4.770,167/0005-48

PORI0 FELTZ - sp

00001885 WT230600  TERM: 15290080
¥'§REDITO Rs 2]’50




CGASTELINHO DA PAMONHA LTDA. - PORTO FELIZ KM.101
CHNPJ: 6477016706006548 1E:554635251115
RODOVIA CASTELO SRANGCE KM191, KM 101 - indaiatuba - POI
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénico

DETALHE DA VENDA

ltem Cddigo Descri¢do Qtde UN  VLUN VLTc
100 1000005 SUCO DE MILHO VERDE COPO 500ML
1

UN 19,00 19,0

Gtde.Total de ltens

Vaior totai R$ 19,0
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R
Cartdo de Crédito 18,0
Traco R$ 0.0

Consulte pela Chave de Acesso em
htips /terom.nfce fazenda.sp.gov.briconsulta
3526 0964 7701 6700 0548 6500 2000 000D 1014 3989 7819
CONSUMIBOR - ¢NP.J: 572639640060140 -
NFC-e n° Q00000010 Série 002 23/09{2025 16:28:18

Protocole de autorizagdo: 135262236331010
Data de autorizagiio: 23/09/2025 16:28-18

B ; “wdl
Val aprox tributos R$ 5.9 (31,47%) Fonte: IBPT

s | ViaClionte | yIsh
etnet ’33/09/25 16:27:58 | +voggyy

JHSTELINGD DA PAMONHA LTDA

84770167 /00548

FORI0 FELIZ - 5P

£9: 00001459 MUT:230520 TERH: 15190280

CREDITO R$ 19,00

ICADO NESTE COMPROVANT
AS &El'o‘as CONV ECF 01/98.
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GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAULO
Secretaria de Agricultura e Abastecimento

O Governador do Estado de Sdo Paulo,
Tarcisio de Freitas,
e o Secretdrio de Estado de Agricultura e Abastecimento,

Guilherme Piai Filizzola,

convidam para

Entrega de Maquindrios Agricolas para Municipios Paulistas, “Nosso Agro Tem For¢a”,
a realizar-se no dia 23 de setembro de 2025, terg¢a-feira, as 10 horas,
na Fazenda Santa Elisa — IAC — Instituto Agronémico de Campinas,
localizada na Avenida Doutor Theodureto de Almeida Camargo, n°1.500

Campinas/SP.

Recomenda-se o comparecimento com I hora de antecedéncia.

Imprescindivel a confirmagdo de presenga
R.S.V.P. (11) 5067-0109

E-mail: parlamentar.agricultura@sp.gov.br
https://forms.office.com/r/GHs21N7Ax1




CAMARA MUNICIPAL DE IARAS i ctmaamncis, —
laras — M&e D’Agua — Estado de S&o Paulo PROTOCOLo-

B g . i 01350/
"Edificio Francisca Angelo Morales 53;::33/09/2@25 2025 [
:16

CHAVE: 1R3E6

Corr i i
706/Séggndén01a Recebida ne

EXCELENTiISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IARAS/SP
Solicitacao de Diaria n2 41/2025

Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de motorista nesta
Casa de Leis sob a matricula n2 34, abaixo subscritor, vem, mui respeitosamente, a presenca de
Vossa Exceléncia, REQUERER a disponibilizagdo do pagamento de didria para utilizagdo em viagem
previamente solicitada pelos nobres vereadores Jeferson Roberto Rodrigues Pauloni (PL), Jodo
Pereira de Araujo Neto (PL), Cristio Alequisandro Morales (PL), Roberto Morali Andrade
(Republicanos) e Mozart Peixoto Inacio (PT) para utilizacio no dia 23 de setembro de 2025 — terca-
feira— até a Fazenda Santa Elisa na cidade de Campinas (Av. Brasil, 2820 — Campinas - SP. as 13h) para
encontro junto ao excelentissimo Secretario da Agricultura Guilherme Piai e do excelentissimo
Senhor Subsecretdrio de Abastecimento e Seguranca Alimentar do Estado de S3o Paulo Diogenes
Kassaoka para retirada de maquindrios agricolas contemplados no convénio “Patrulha Agricola”, uma
parceria entre a Secretaria de Agricultura do Estado de SP e a ALESP, no qual o municipio de laras foi
contemplado, com saida prevista para as 08h00m e com estimativa de chegada de chegada as
21h00m.

Nestes termos,

Pede deferimento.

laras, 22 de setembro de 2025.
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Rafael Rossi
Motorista

o O
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Rafael César Martins de Oliveira‘Y

DEFERIDO em:QjB

Praga Monga&o, 723, Centro, CEP 18775-021 — laras-SP | CNPJ/MF n° 57.263.964/0001-40
contato@iaras.sp.leg.br | (014) 3764-1202 e (014) 3764-1297
www.iaras.sp.leg.br
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a s 1% Via
. Cimara Municipal de Iaras

[1 i/ Pragca Mongio - 723 Centro

' laras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

GA1091012025
} Nota de Empenho n° 000314 de 23 de Setembro de 2025
01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL
Tipo Ficha Regime de Execugédo Artigo de Caixa
ORDINARIO 009 DIARIAS
—Dados da Ficha
Funcional Programatica: 01.031.0001.2.072
Acdo de Governo: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cddigo de Aplicacdo
01 - Tesouro 110.0000 - GERAL
Nat. Despesa Elemento da Despesa Sub-Elemento da Despesa
| 3.3.90.14.14  14.00 Dirias - Pessoal Civil 14.14 Didrias No Pais
~Dotagao -
Despesa Fixads Reducdes Adicionais Dotagdo Atual
30.000,00 0,00 _ 0,00 30.000,00
Fornecedor / Credor
002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento
23/09/2025
crr I
Modalidade Convénio N° Licitagéo N° Processo N° Contrato N° Autorizagao N°
OUTROS / NAO APLICAVEL
Histoérico QTD—VLR. TOTAL~
REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUGAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS SERVIDORES DA
CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLICITAGAO DE DIARIA N°41/2025 EM ANEXO. ValOl'
240,63
Caodigo da Retengéo: (-) Anulagdo: R$ Valor da Retengdo: R$ Valor Liquido: R$
0,00 0,00 240,63
Valor do Empenho Empenhado até a Data Saldo Anterior Saldo Disponivel
240,63 20.175,90 10.064,73 9.824,10
23 ; 09 /2025 )
Data da Liquidagdo T Ass:
Recebi da Cadmara Municipal de laras a importéncia de R$ 240,63 Controle Fina nceiro
constante deste documento, da qual & dada a presente quitagéo. Banco / Conta........... _@‘\Oﬂq

N° do Cheque...........

EWE&‘L de QQ;W?"{J ’% 052025 Valor do Cheque RS.: ox24{) I,@

|(*.Jt-uu &9—-——~

RAFAEL ROSSI Q&/‘\

Centro de Custo Maria Clgudi es Melehqhon Conceigdo
01.099.999 DESPESAS DIVERSAS Tescurewa

= / ke [U—+/

Raphael Periftde Melo Pguae afael César Martins de Oliveira
CRC 15P- 347519/0-8 Presidente

RAPHAEq




Cimara Municipal de Iaras 1 2 Via
Praga Mong#o - 723 Centro - laras - SP Cep 18.775.000 CNPJ 57.263.964/0001-40

GA109102

| Liquidacédo da Nota de Empenho n° 000314.000 de 23 de Setembro de 2025

]

01.00.00 PODER LEGISLATIVO 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL 01.01.00 CAMARA MUNICIPAL

Tipo Ficha Regime de Execugdo Periodo Inicial Periodo Final Data da Liquidagao
ORDINARIO 009 23/09/2025
Dados da Ficha
Func. Progr.: 01.031.0001.2.072 Ac&o: ADIANTAMENTOS
Fonte de Recurso Cddigo de Aplicacéo
01-Tesouro  110.0000 - GERAL Nat.Despesa: 3.3.90.14.14

Elemento da Despesa
14.00 Diarias - Pessoal Civil
Sub-Elemento da Despesa
14.14 Diarias No Pais

Fornecedor / Credor

002042 RAFAEL ROSSI Data de Vencimento

cPr: I

Modalidade ) Convénio N° Licitagdo N°® Processo N° Contrato N°  Autorizagdo N°
OUTROS / NAO APLICAVEL

——Historico

REF. PAGAMENTO DE DIARIAS, RESOLUCAO 01/2024, SOBRE VIAGENS FUTURAS DOS
SERVIDORES DA CAMARA DE IARAS. CONFORME SOLICITACAO DE DIARIA N°41/2025 EM

ANEXO. Valor da Liquidacéo

N°® do Cheque.......... .
Valor do Cheque RS.: <240 6.3

240,63
Saldo do Empenho Liguidado até a Data Saldo & Liquidar
240,63 0,00 0,00
/ / Ass:
Nota Fisecal Emissio Vencimento Valor RS Controle Finar/lﬁiro
Banco / Conta..........: . Pagm

r- '\‘
:\ |
-'1 v
Ll o f"\-.....-'—-
Ass: /' — Maria Claud1 Ao eRenchon Conceigao
002042  RAFAEL ROSSI
J

LIQUIDACA@

%/ e, 7 c—fu,u- g/ﬁ# [

Raphael Perfn de Melo R?Ael César Martins de Oliveira

1" Via: RAPHAEL /: 2° Via: RAPHAEL

CRC 15P-347519/0-8 Presidente

P4




Cimara Municipal de Iaras

Relatério de Viagem

Local da Saida: Jaras — SP
Data da Saida: 23/09/2025
Horario da Saida: 08h30min
Data da Volta: 23/09/2025
Horario da Volta: 18h30min

Motivo da Viagem: Viagem do servidor Rafael Rossi, funcionario efetivo lotado no cargo de
motorista nesta Casa de Leis, para condugo de veiculo sobre viagem até a sede do Instituto
Agrondmico de Campinas, na Fazenda Santa Elisa, dos nobres vereadores Jeferson Roberto
Rodrigues Pauloni, Jodo Pereira de Aratjo Neto, Cristio Alequisandro Morales e Mozart
Peixoto Indcio, para participagéio em evento com o Excelentissimo Governador do Estado de
Sé&o Paulo, Sr. Tarcisio de Freitas, e com o Excelentissimo Secretario de Agricultura do Estado
de Séo Paulo, Sr. Guilherme Piai, além de demais autoridades estaduais, o evento teve como
finalidade a entrega de maquinrios agricolas provenientes do convénio “Patrulha Agricola”,
parceria entre a Secretaria de Agricultura do Estado de Sao Paulo e a Assembleia Legislativa
do Estado de S&o Paulo — ALESP, ocasio em que o municipio de Iaras foi contemplado com
uma pa carregadeira.

PRESTACAO DE CONTAS

Nome: Rafael Rossi.

Data: 23/09/2025.
Data Fornecedor N° NF Tomador Valor

— = =
23/09/2025 | RESOLUCAO O1/24 ~Art. 3°- | s yppgps |  RAFAELROSSI | R 240,63
VI—-8h a12h

Total R$ 240,63

laras, 24 de setembro de 2025.




Despesas

Empenho Didria R$ 240,63*
Despesas R$ 240,63
Devolugdo R$ 0,00

laras, 24 de setembro de 2025.

Rafael Rossi
Motorista

*Saldo referente ao empenho n°000314.



